

Lucrari de reparatii curente
Subdiviziunea Donduseni CSP
Edinet, or. Donduseni, str. Pacii
5. 3401104.024.01 suprafata 343
m.p.

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitațile de lucrări № 2-1-1
Reparatie

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Demolari		
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	154,65
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	736,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,70
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,40
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,30
6	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	1,00
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din placaj	m2	70,00
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane in WC	m2	50,00
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de ceramice	m2	16,80
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (praguri exterioare)	m3	30,00
11	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,30
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	36,00
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	4,00

1	2	3	4	5
		adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru pereu)		
14	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	80,00
15	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	80,00
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	80,00
		Capitolul 2. Pardoseli		
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	36,40
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	181,95
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa VR 150*150*4mm)	kg	546,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	181,95
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Coridor)	m2	88,35
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie ceramica portelanat, minim 8mm grosime, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2	133,50
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	112,00
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Birourir)	m2	136,80
25	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime:	m2	-136,80
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi din laminat 10mm	m2	136,80

1	2	3	4	5
		grosime, seria 33, rezistent la umiditate, montat pe strat sintetic minim 5mm, plinte PVC 80mm ininaltime)		
		Capitolul 3. Consolidari		
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Consolidare treceri cu cornier 90mm, imbinare cu profil lat 40/4mm)	kg	235,00
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,24
		Capitolul 4. Pereti		
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	695,35
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	695,35
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 221,00
32	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	407,00
33	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	183,00
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	45,60
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	649,75
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	649,75
37		Cornier perforat din aluminiu	m	230,00

1	2	3	4	5
38	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55,00
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	704,75
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	704,75
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	704,75
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	745,85
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea Mattlatex sau analog culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2	745,85
		Capitolul 5. Tavane		
44	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din placi OSB 10mm (Coeficient la salariu K=0.5)	m2	30,70
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	270,30
		Capitolul 6. Timplarie		
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC 2000x800-1buc; 2000x900-1 buc)	m2	3,40
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC in cerdac 700x700mm)	m2	0,49
48	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre PVC in cerdac, fara deschidere, rotunde d=800mm- 2 buc)	m2	1,00

1	2	3	4	5
49	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre PVC 1000x700mm cu deschidere)	m2	1,40
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	1,00
		Capitolul 7. Termoizolare tavan		
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Eliminarea umpluturii tavanului din zgura si argila)	m3	15,00
52	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,00
53	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,00
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,00
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película antidifuzie)	m2	340,00
56	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (vata minerala 20cm grosime asezata in cerdac, Vata minerala densitatea 45kg/m3-150mm; Vata minerala densitatea 45kg/m3-50mm)	m2	340,00
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película anticondens)	m2	340,00
		Capitolul 8. Reparatie acoperis		
58	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	36,00
59	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu	m	20,00

1	2	3	4	5
		latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv		
60	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu mastica pentru lucrari exterioare	m	20,00
		Capitolul 9. Amenajare		
61	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,00
62	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,00
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa VR 150*150*4mm)	kg	117,00
64	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3	4,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	10,00
66	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,00
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	30,00
68	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	10,00
69	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj)	m3	1,00
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	6,40
71	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm)	m2	10,00

Proiectant

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.